
A T O S  M U N I C I P A I SI

17
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024.

PORTARIA PROGER Nº 007/2024, DE 06 DE 
FEVEREIRO DE 2024

Interrupção de férias da servidora Alessandra 
Costa Ferreira Nunes

O Procurador Geral do Município da Serra, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
especialmente, cumprindo o que está estabelecido no 
artigo 7° do Decreto nº. 1.917, de 05 de outubro de 
2021.

CONSIDERANDO as necessidades de serviço desta 
Procuradoria Geral do Município da Serra.

RESOLVE:

Art.1º Resolve interromper as férias da servidora abaixo 
relacionado, referente ao período aquisitivo 2022/2023, 
restando 24 dias para serem usufruídos em época 
oportuna, conforme tabela abaixo:

Nome do 
Servidor 

Cargo Data de 
Interrupção

Novo período

Alessandra Costa 
Ferreira Nunes

Subprocuradora- 
Geral 

07/02/2024
(24 dias)

02/12/2024
(24 dias)

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
07/02/2024.

Serra/ES, 06 de fevereiro de 2024.

EDINALDO LOUREIRO FERRAZ
Procurador-Geral do Município da Serra

Protocolo 1260565

PORTARIA SETUR Nº 013
RESULTADO ATLETAS CONTEMPLADOS - SERRA 

ATLETA 2024
O Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e 
Lazer, no uso da atribuição que lhe confere da Lei nº 
5.391, de 1º de dezembro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 5.189, de 12 de setembro de 2023.
Considerando, os termos do EDITAL Nº 003/2023 do 
processo seletivo para concessão de Incentivo Econômico 
a Atletas e Paratletas que representam o Município 
de Serra (Bolsa Atleta), tem por finalidade incentivar 
e apoiar atletas que estejam em plena atividade 
esportiva com reconhecidos índices de classificações em 
campeonatos Estaduais, Nacionais e Internacionais, e 
que se encontrem em fase de preparação para futuras 
competições;

R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar Público, nos termos da Lei nº 5.391/2022 
e suas regulamentações e em conformidade com o item 
9.1 do Edital nº 003/2023, o Resultado FINAL do processo 
seletivo para concessão ao Incentivo Econômico (Bolsa 
Atleta):

CATEGORIA ESTADUAL

ATLETA MODALIDADE
ADRIANNY DO SANTOS DA CRUZ KARATÊ

ANA LAURA GOTARDO MENDONÇA GINÁSTICA RÍTMICA
ANGELO MIGUEL THOMAZ CONCEIÇÃO ATLETISMO

CAIO HENRIQUE GOMES KARATÊ
CARLOS EDUARDO CADETE FONSECA WRESTLING
CARLOS HENRIQUE BRAGA DA CRUZ KICKBOXING

JOÃO JUVENCIO DO NASCIMENTO NETO TIRO COM ARCO
JOÃO PEDRO SANTANA DOS SANTOS KARATÊ

JULIA LINO SCHAEFFER RIBEIRO KARATÊ
KAROLYNA BATISTA PEREIRA JUDÔ

MARCO ANTONIO CORRÊA MARQUES KARATÊ
NICOLAS RIBEIRO CAMPOS ALMEIDA TAEKWONDO

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS ATLETISMO
THALYSSA DELCIA ALMEIDA DO ROSÁRIO JUDÔ

VALENTINA CUEL VICENTINI ENDLICH GINÁSTICA ARTÍSTICA
VICTÓRIA TATAGIBA PAZZINI DANIEL KARATÊ

VIVIANY COSTA ALBINO JUDÔ
YAN KERNE DIAS TAMANINI ATLETISMO

PARATLETAS MODALIDADE
EDILSON FERREIRA BARBOSA TÊNIS PARALÍMPICO

BRENO APOLINARIO SILVA BARROS ATLETISMO PARALÍMPICO

CATEGORIA NACIONAL

ATLETA MODALIDADE
BEATRIZ CUZZUOL DANTAS WRESTLING

BRENDA VITÓRIA AZEVEDO GAMES WRESTLING
DAVI GABRIEL BASTOS DA SILVA ATLETISMO

DAVY GONÇALVES GOMES WRESTLING
HELEN TATAGIBA PAZZINI DANIEL KARATÊ

ISAQUE DE SÁ BARBATTO WRESTLING
JOÃO PAULO ALVES DE JESUS TAEKWONDO

VICTORIA VALENTINA NELSON ARVELO WRESTLING
PARATLETAS MODALIDADE

LORRAINE GOMES DE AGUIAR ATLETISMO PARALÍMPICO
MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA ATLETISMO PARALÍMPICO

CATEGORIA INTERNACIONAL

NOME MODALIDADE
CLAUDINA DE SOUZA AGUIAR KARATÊ

DÉBORAH MEDRADO BARBOSA GINÁSTICA RÍTMICA
NICOLE HELENA YONAMINE MOTA KARATÊ

PARATLETAS MODALIDADE
MAXCILEIDE DE DEUS RAMOS BASQUETEBOL PARAOLÍMPICO

LISTA DE ESPERA CATEGORIA ESTADUAL. ATLETAS 
OLÍMPICOS E PARALÍMPICOS (MODALIDADES 
INDIVIDUAIS E COLETIVAS).

ATLETAS MODALIDADE DEFERIDOS NÃO 
CONTEMPLADOS

ALEXANDRE SANTOS CORADI 
JÚNIOR

JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

ATHYLAS VENICIOS DA SILVA 
ALMEIDA

JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

BEATRIZ STEFANI FRANCIS SILVA KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

CÉSAR BRIOSCHI LOPES TRIATHLON LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

DARLAN GABRIEL QUEIROZ DA 
CONCEIÇÃO

JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

DAVI MAFUMBA ALMEIDA FUTEBOL LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

EMANUELI SANTOS CARDOSO 
SOEIRO

ATLETISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

ERIKA SILVA ANDRADE KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

GEDIANA HERCULANO FAGUNDES ATLETISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

ISMAEL OLIVEIRA DE JESUS 
ROZENO

TRIATHLON LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

JOÃO CLAUDIO GOMES DE 
OLIVEIRA

KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

JOAO VITOR DIAS VALIM ATLETISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

JOÃO VITOR SANTANA ARAUJO JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

KAUÃ BERNARDO FRANCIS SILVA KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

KAUÃ RENATO CLIMACO RIBEIRO SURF LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

KETELLEN FERNANDES COLAR KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

KISSYLLA DA SILVA SANTA ANA ATLETISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

MATHEUS PITOL VAZ DE MELO JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 às 20:18:56 Código de Autenticação: deb384b0



18
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA A T O S  M U N I C I P A I S

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024.

A T O S  M U N I C I P A I SI

19
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024.

MIGUEL LEONARDO FRANCIS 
SILVA

KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

NOAH LOPES SATHLERN SURF LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

PEDRO HENRIQUE FRAGA 
MARQUES

CICLISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

RAPHAEL ALVES DA SILVA CICLISMO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

REBECA FREITAS BATISTA KARATÊ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

ROGÉRIA RIBEIRO CAMPOS 
ALMEIDA

TAEKWONDO LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

RYAN ARTHUR ZAMPROGNO JUDÔ LIMITE DE OFERTAS DE 
BOLSA

LISTA DE ESPERA CATEGORIA NACIONAL. ATLETAS 
OLÍMPICOS E PARALÍMPICOS (MODALIDADES 
INDIVIDUAIS E COLETIVAS).

ATLETAS MODALIDADE DEFERIDOS NÃO 
CONTEMPLADOS

ALEXANDRE ESCOBAR DE 
ALMEIDA JUNIOR

SURF LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
ALTIELE PEREIRA DE SOUSA BASQUETEBOL 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

AMANDA SILVARES DOS 
SANTOS MANENTE

GINÁSTICA 
RÍTMICA

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
ANA CAROLINA DA SILVA 

BATISTA
KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

BRUNO CONDE FERRARI 
FERREIRA

KARATÊ LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
BRUNO MEDEIROS DA PAZ 

SILVA
SURF LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

BRUNO STOV KIEFER TIRO ESPORTIVO 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
DANIEL EDUARDO BOSSI BASQUETEBOL 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

DANIELA BRIEL COSTA 
CORNACHINI

GOALBAL 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
DJWLYANA MACHADO DO 

NASCIMENTO
TIRO COM ARCO LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

FELIPE BARBOSA RAMOS TÊNIS 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
GABRIEL SILVANO CÂMARA 

LUIZ
KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

GABRIELA BASTOS DE LIMA KICKBOXING LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
GLAUBER PEREIRA DE 

ALMEIDA
ATLETISMO 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

GUSTAVO GONÇALVES 
ADRIANO DOS SANTOS

TÊNIS 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
HARTHUR OLIVEIRA LIMA 

DOS SANTOS
JUDÔ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

HELENA ROSA FREITAS NATAÇÃO LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
HENRY GABRIEL TAVELLA 

GUERIERO
KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

HOSEANNE COSTA PEREIRA 
LOPES

GOALBAL 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA

JOSE VICENTE OLIVEIRA 
SOUZA

JUDÔ LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA

LAISA BASTOS DA SILVA ATLETISMO LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
LEIDAINE CASSIMIRO KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

LUANA SOARES AGUILAR ATLETISMO LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
MARCOS VINICIUS 

BARCELLOS DA SILVA
TRIATHLON LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

MAYLLA BARCELLOS 
VENTURIN

BODY BOARDING LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
NADINE RODRIGUES 

GONÇALVES
KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

RAPHAEL SANTANA DE 
OLIVEIRA

ATLETISMO LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
RAQUEL ZAMBOM FABRI 

RODRIGUES
NATAÇÃO 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

RAYLAINE SARA DA SILVA 
CHAGAS

KARATÊ LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
RENATA BAZONE TEIXEIRA ATLETISMO 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

RICARDO LIMA CIPRIANO BASQUETEBOL 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
RYAN BORCHARDT KARATÊ LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

THAIRON BAZONE TEIXEIRA 
MARQUES

ATLETISMO 
PARALÍMPICO

LIMITE DE 
OFERTAS DE 

BOLSA
TIAGO RAMOS SILVA ATLETISMO 

PARALÍMPICO
LIMITE DE 

OFERTAS DE 
BOLSA

LISTA DE ESPERA CATEGORIA INTERNACIONAL. 
ATLETAS OLÍMPICOS E PARALÍMPICOS 
(MODALIDADES INDIVIDUAIS E COLETIVAS).

ATLETAS MODALIDADE DEFERIDOS NÃO 
CONTEMPLADOS

BRENO RODRIGUES 
XAVIER

BEACH SOCCER LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

EMANUELLE FELBERK 
ROCHA

GINÁSTICA RÍTMICA LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

FLEDIS DE OLIVEIRA 
GONÇALVES

ESPORTE DE 
CONTATO

LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

PAULA LETÍCIA RICARDO 
SILVA

BASQUETEBOL 
PARALÍMPICO

LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

PEDRO ARTHUR ALVES 
JESUS

TAEKWONDO LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

WESLEY SILVA 
MONTEIRO

JIU JITSU LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

WILLIAM MUINHOS DE 
SOUZA

PENTATLO 
MODERNO

LIMITE DE OFERTAS 
DE BOLSA

Art. 2º. Em conformidade com os itens 11.1, 11.2, 
11.3 e 11.4 do edital 003/2023, os atletas relacionados 
acima ou seus representantes legais, receberão, via 
e-mail, o Termo de Adesão, que deverá ser impresso 
(duas vias), assinado e entregue na sede da SETUR, Rua 
Maestro Antônio Cícero, 111, Caçaroca, Serra-ES. CEP: 
29176-439, impreterivelmente, dentro de 5 (cinco) dias 
úteis, no horário das 09:00 às 16:00, juntamente com 
o comprovante de abertura de conta corrente específica, 
com saldo zerado, em nome do atleta beneficiado.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Serra/ES, 05 de Fevereiro de 2024
PEDRO HENRIQUE SANTOS BARBOSA

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer - SETUR

Protocolo 1260870

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 às 20:18:56 Código de Autenticação: deb384b0


